Bedienungsanleitung
DK10
Klappen-Durchflussmesser
PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstraße 24
D-65205 Wiesbaden-Nordenstadt
Tel.: ++49-(0)6122-7055-0
Fax: ++49-(0)6122-7055-50

7,2 - 300 32 - 1325 1900-
79200
Typenschlüssel:
Bestellnummer:       DK10.
Klappendurchflussmesser
B. B. G1. LM35. LP. 1. M. R.
Gehäusewerkstoff:
A = Aluminium
B = Bronze
C = Grauguss
CN = Grauguss, vernickelt
S = Stahlguss
V = Edelstahl
PT = PTFE
PV = PVC
Dichtungsmaterial:
B = NBR
E = EPDM
V = FKM
PT = PTFE
PF = Perlast
Prozessanschlüsse und
Anschlusscode:
G1...G9A = G 1/4 – G 2 IG,
   Messbereiche 1-9A
N1...N9A = 1/4“ NPT – 2 1/2“ NPT IG,
   Messbereiche 1-9A
FD1...FD13 = DIN Flansch und MB 1...13
/xx = Druckstufe PN 10, 16, 25, 40
FA1...FA13 = ANSI Flansch und MB 1...13
/xxx = Druckstufe 150, 300, 600 lbs
D10...D13 = Wafer für Flansche nach DIN,
    Messbereiche 10-13
    (nur für Druckfestigkeit LP)
A10...A13 = Wafer für Flansche nach ANSI,
    Messbereiche 10-13
    (nur für Druckfestigkeit LP)
Einheit und Messbereichsendwert:
(Endwert frei wählbar aus Tabelle. Beispiel: LM35 bei
Messbereichsnummer 3)
LM... =[l/min]
MH... = [m³/h]
GM... = [U.S. gpm]
GH... = [U.S.gph]
Druckfestigkeit Gehäuse:
VP = max 7 bar / 100 psi für Kunststoffgehäuse
LP = max. 20 bar / 300 psi
MP = max. 50 bar / 750 psi
HP = max. 200 bar / 3000 psi für Stahl und Edelstahl
   max. 100 bar / 1450 psi für Grauguss
Medienviskosität:
1…600 = bitte Viskosität des Mediums in cSt [mm²/s]
   bei Betriebstemperatur angeben
Ausgangssignale:
M = ohne, nur mechanische Durchflussanzeige
S1 = 1 Mikroschalter, 3-poliger Umschalter
S2 = 2 Mikroschalter, 3-poliger Umschalter
SG1= 1 Mikroschalter, Kontakte vergoldet, 3-poliger Umschalter
SG2= 2 Mikroschalter, Kontakte vergoldet, 3-poliger Umschalter
(Mikroschalter auch nach ATEX)
A2 = Analogausgang 4…20 mA, 2-Leiter, 8…28 VDC
A3 = Analogausgang 4…20 mA, 3-Leiter, 8…28 VDC
Durchflussrichtung:
L = von links nach rechts
R = von rechts nach links
U = von unten nach oben
O = von oben nach unten
PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstr. 24 • D-65205 Wiesbaden
S +49 (0) 6122-7055-0 • T +49 (0) 6122 7055-50
 info@pkp.de •  www.pkp.de
Du